
První česká energie a.s.
Ovocný trh 572/11, 110 00 Praha 1, IČ: 10899731, DIČ: CZ10899731, vedená u Městského soudu v Praze B 2636 

800 430 430 (v pracovní dny)                      info@prvniceskaenergie.cz                      www.prvniceskaenergie.cz

Staráme se, abyste vždy měli tu správnou energii za příznivé ceny.

U NÁS JSTE 
NA PRVNÍM MÍSTĚ

Ceník 
plyn pro Domácnosti i Maloodběr

Orientační ceník koncových cen dodávky včetně regulovaných plateb a DPH.

Sazba DPH je dle platných právních předpisů stanovena ve výši 21% a může 
se měnit v  souladu s příslušnými právními předpisy. 

Regulované platby (ceny distribuce) jsou dány cenovým rozhodnutím 
Energetického regulačního úřadu (ERÚ). První česká energie a.s. je nemůže 
žádným způsobem ovlivnit. Pokud dojde ke změně těchto cen, budou od 
účinnosti změny účtovány aktuální ceny za distribuční část ceny. Platná 
cenová rozhodnutí jsou dostupná na www.eru.cz. 

Ceny jsou uváděny v českých korunách (Kč), zaokrouhleny na 2 desetinná 
místa.  Tučně jsou vyznačeny ceny bez DPH. Ceny včetně DPH jsou v 
závorkách a jsou pouze orientační.   

DOBROMYSL
Smlouva na dobu určitou 24 nebo 36 měsíců 
odběr max. 100 MWh/rok

o obchodní cena za dodávku plynu 2 500,00 Kč/MWh bez DPH (3 025 Kč/MWh s DPH), 
o stálý měsíční plat za dodávku plynu 130,00 Kč bez DPH (157,30 Kč s DPH) za odběrné místo za měsíc.

Daň z plynu 
Pokud je zemní plyn použit v případech, kdy vzniká povinnost platby daně ze zemního plynu podle zákona č. 261/2007 Sb. 
v platném znění (dále jen "zákon č. 261/2007 Sb.)  bude cena zemního plynu o příslušnou daň navýšena.

Kategorie Domácnost – zemní plyn je pro tuto kategorii od daně osvobozen (dle § 8 čl. LXXII zákona č. 261/2007 Sb.)

Kategorie Maloodběratel – podmínky zdaňování zemního plynu a o sazbách daně jsou uvedeny v zákoně č. 261/2007 Sb.

Chyby v tisku vyhrazeny

Od 1. 1. 2023 je účinné nařízení vlády č. 298/2022 Sb., o stanovení 
cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci („Nařízení vlády“). 
Nařízení vlády reguluje ceny elektřiny a plynu formou maximálních 
("zastropovaných") cen po dobu regulovaného období od 1. 1. 2023 
do 31. 12. 2023, resp. do změny nebo pozbytí platnosti Nařízení 
vlády (regulované období může být rozhodnutím vlády změněno).

Poněvadž naše ceníkové ceny jsou NIŽŠÍ nežli vládou zastropované, účtujeme ceníkové ceny.  Zkrátka: tu nižší cenu. 

Ke dni vydání tohoto ceníku jsou Nařízením vlády stanoveny tyto zastropované ceny: 

Za regulované období proto nemůže být dodavatelem 
účtována vyšší cena, než je maximální "zastropovaná" cena. 

Zastropované ceny se týkají pouze obchodní ceny (tedy 
dodávky) tzn. bez daně a bez ceny za distribuční služby ve 
výši podle účinného cenového rozhodnutí Energetického 
regulačního úřadu. 

Dobromysl  
    je vytrvalá bylina, 
  dekorativní, léčivá i koření,

   které se v Česku velmi dobře daří

mailto:info@prvniceskaenergie.cz


CENÍK DODÁVKY PLYNU

Vaření Ohřev vody Vysoká spotřeba

nad 1,89 nad 7,56 nad 15,00 nad 25,00 nad 45,00 nad 63,00
do 1,89 do 7,56 do 15,00 do 25,00 do 45,00 do 63,00 do 630,00

1 490,00 1 490,00 1 490,00 1 490,00 1 490,00 1 490,00 1 490,00

(1 802,90) (1 802,90) (1 802,90) (1 802,90) (1 802,90) (1 802,90) (1 802,90)

130,00 130,00 130,00 130,00 130,00 130,00 130,00

(157,30) (157,30) (157,30) (157,30) (157,30) (157,30) (157,30)

461,09 251,39 228,79 210,01 176,83 142,89 105,79

(557,92) (304,18) (276,84) (254,11) (213,96) (172,90) (128,01)

67,91 100,66 113,79 135,06 200,52 321,22 -

(82,17) (121,80) (137,69) (163,42) (242,63) (388,68) -

- - - - - - 119 637,50

- - - - - - (144 761,38)

1,83 1,83 1,83 1,83 1,83 1,83 1,83

(2,21) (2,21) (2,21) (2,21) (2,21) (2,21) (2,21)

1 952,92 1 743,22 1 720,62 1 701,84 1 668,66 1 634,72 1 597,62

(2 363,03) (2 109,30) (2 081,95) (2 059,23) (2 019,08) (1 978,01) (1 933,12)

197,91 230,66 243,79 265,06 330,52 451,22 130,00

(239,47) (279,10) (294,99) (320,72) (399,93) (545,98) (157,30)

- - - - - - 119 637,50

- - - - - - (144 761,38)

První česká energie a.s.
Ovocný trh 572/11, 110 00 Praha 1, IČ: 10899731, DIČ: CZ10899731, vedená u Městského soudu v Praze B 2636

   800 430 430 (v pracovní dny) info@prvniceskaenergie.cz www.prvniceskaenergie.cz

Obchodní ceny jsou pod stropem stanoveným vládním nařízením

Pro produkt/produkty: DOBROMYSL Distribuční území: GasNet, s.r.o.
Účinnost obchodních cen: od 01.10.2023

Účinnost distribučních cen: od 01.01.2023

pro kategorii Domácnosti a Maloodběr

F Cena za kapacitu (Kč/1000m³/rok)

OSTATNÍ SLUŽBY

G

Roční odběr v MWh
Topení

O
B

C
H

O
D

N
Í C

E
N

Y OBCHODNÍ CENA ZA KOMODITU

A Cena za odebraný plyn (Kč/MWh)

B Stálý měsíční plat (Kč/měsíc)

Cena za činnosti OTE, ERÚ (Kč/MWh)R
E

G
U

LO
V

A
N

É
 C

E
N

Y
 &

 S
A

ZB
Y

C
E

LK
O

V
Á

 C
E

N
A

CELKOVÁ CENA ZA 1 MWh 

H
Součet cen za odebraný plyn (Kč/MWh)

A + D + G

I
Součet měsíčních plateb (Kč/měsíc)

B + E

J
Součet cen za kapacitu (Kč/1000m³/rok)

F

H × roční spotřeba v MWh   +   I × 12 měsíců   +   J × roční spotřeba v m3/115
V případě podnikatelů je nutné k výpočtu přičíst i daň ze zemního plynu 30,60 (37,03) Kč/MWh.

Pro místo spotřeby s ročním odběrem nad 63 MWh se měsíční platba za kapacitní složku ceny určí dle vzorce MP = (C x RK)/12, 
kde C je součet cen za kapacitu dle ceníku a RK je denní rezervovaná pevná kapacita nebo denní přidělená pevná kapacita v daném 

odběrném místě v m³, určená podle vzorce RK = RS/115, kde RS je roční odběr v daném místě spotřeby v m³.

VÝPOČET CELKOVÉ ROČNÍ PLATBY

DISTRIBUCE - CENA ZA DISTRIBUCI

D Cena za odebraný plyn (Kč/MWh)

E Cena za kapacitu (Kč/měsíc)

Celková cena
 Chyby v tisku vyhrazeny Celková cena za období odečtu (která je fakturována) se stanoví jako součet celkové ceny 

za odebraný plyn stanovené za toto období a celkové ceny za kapacitu stanovené za toto 
období dle tohoto ceníku a ceny za distribuci stanovenou za toto období v souladu s 
příslušným rozhodnutím orgánu státní správy a smlouvou o distribuci, na základě které je 
společnosti První česká energie a.s. pro příslušného zákazníka poskytována distribuční 
sazba. 

(z důvodu zaokrouhlování a přepočtu kapacitní složky na MWh jsou uvedené 
součty orientační)

obsahují poplatek za distribuci, pevnou cenu za službu operátora trhu s plynem ve výši 
0,49 Kč/MWh a poplatek na činnost ERÚ dle aktuálního znění §17d zákona č. 458/2000 
Sb. (energetický zákon), který je ke dni 1. 1. 2023 ve výši 1,34 Kč/MWh.Sazba DPH je dle platných právních předpisů stanovena ve výši 21% a může se 

měnit v  souladu s příslušnými právními předpisy. Regulované ceny jsou dány cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu 
(ERÚ). První česká energie a.s. je nemůže žádným způsobem ovlivnit. Pokud dojde ke 
změně těchto cen, budou od účinnosti změny účtovány aktuální ceny za distribuční část 
ceny. Platná cenová rozhodnutí jsou dostupná na www.eru.cz. 

MWh = Megawatthodina (1 MWh = 1 000 kWh)
kWh = kilowatthodina (1 000 kWh = 1 MWh)
m3 = metr krychlový Daň z plynu
(1 m³ = přibližně 10,55 kWh, resp. 1 MWh = přibližně 94,79 m3
koeficient spalného tepla pro odběrné místo určuje příslušný Provozovatel 
distribuční soustavy)

Připočítává se k celkové ceně za plyn, pokud odběratel nemá povolení k nabytí plynu 
osvobozeného od daně dle zákona č. 261/2007 Sb.;

Ceny bez DPH Pásmo Vysoká spotřeba - nad 63 MWh/rok 
(ceny s DPH) pro Domácnosti je horní hranice bez omezení (tedy neplatí maximálně do 630 MWh/rok)

Ceny jsou uváděny v českých korunách (Kč) Regulované ceny


	PCE_S-ZK_Smlouva o vykupu elektriny 20230306.pdf
	Untitled




